

Plano: 3023/25

DFD 44



MARCELO MAHL LTDA

CNPJ: 93.952.679/0001-08

Fone: 54 3324-6021

Cel.: 54 99109-8440

Av. Brasil, 1094  
B. Planalto - Ibirubá/RS.

Nome: MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ FROTA 205

Endereço: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

Veículo: RANGER Placa: IZB4B24

Condições de Pagamento: \_\_\_\_\_

Data da Entrada: \_\_\_\_/\_\_\_\_/20\_\_\_\_ Cód.Renavam: \_\_\_\_\_

## Serviço a Executar

Cód.	Quant.	Material Empregado	V. Unit.	Preço Total
	04	BUCHA BANDEJA DIANT INFERIOR	120,00	240,00
	04	BUCHA BANDEJA DIANT SUPERIOR	75,00	150,00
	02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	675,00	1.350,00
	02	AMORTECEDOR TRASEIRO	635,00	1.270,00
	01	KIT BUCHA MOLA TRASEIRA	390,00	390,00
	01	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	392,00	392,00
	01	JOGO DE SAPATA DE FREIO	393,00	392,00
	01	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	230,00	230,00
	01	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	230,00	230,00
	02	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	50,00	100,00
	02	COXIM AMORTECEDOR	220,00	440,00
	02	BIELETA	105,00	210,00
	02	PORCA DE RODA	40,00	80,00
	08	SEPARADOR DE MOLA	25,00	200,00
	02	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	70,00	140,00
	02	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	90,00	180,00
		GEOMETRIA		150,00
		MÃO DE OBRA		1.200,00
				7.344,00
		MECANICA MARCELO MAHL		
		CNPJ: 93.952.679/0001-08		
		Av Brasil, 1094 - Ibirubá/RS		
		54 3324-6021		

Martins Mahr





## Iser e Iser Ltda

Seção de Peças - Mecânica Multimarcas - Arqueamento de molas elétrica -  
Recuperação de Carcaça

**RUA IDA BERLET, 1320 - FONE: (54) 3324-1385 - IBIRUBÁ - RS**

**ORÇAMENTO**

Cliente: Profuturo Ibirubá

Endereço: \_\_\_\_\_

Fone: \_\_\_\_\_

CPF: Fronteira 205

Data de Emissão: 20/05/2025

Tel.: \_\_\_\_\_

Cidade: \_\_\_\_\_

RG: Placa IZB-4B24

QUANT.	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	VALOR
08	Bucha da Bandeja	880,00
01	Kit Buchas de mola trasversal	340,00
04	Amortecedor dianteiro e traseiro	2.710,00
04	Kit de coifa Homocinética	280,00
01	Jogo de Pastilha de freio	420,00
01	Jogo de patim com lona colada	590,00
02	Terminais de direção Esquerda e Direita	485,00
02	Bucha de barra estabilizadora	107,00
02	Coaxim amortecedor	510,00
02	Bielite estabilizador	205,00
08	Esprazo de mola	235,00
01	Geometria	600,00
01	mão de obra	2.900,00
		10.262,00

**ISER E ISER CIA LTDA**  
CNPJ: 12.966.699/0001-28

*[Assinatura]*  
Assinatura do Cliente



**ORÇAMENTO MUNICIPIO DE IBIRUBÁ**  
**FROTA : 205 PLACA: IZB-4B24 RANGER**

- 08- BUCHAS DA BANDEIJA R\$: 854,00
- 01- KIT BUCHAS DE MOLA TRASEIRA R\$: 348,00
- 04- AMORTECEDOR DIANT E TRAS R\$: 2.545,00
- 04- KIT DE COIFA HOMOCINETICA R\$: 285,00
- 01- JG DE PATILHA DE FREIO R\$: 381,00
- 01- JG DE PATIM COM LONA COLADA R\$: 579,00
- 02- TERMINAL DE DIRECAO ESQ E DIR R\$: 452,00
- 02- BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA R\$: 96,00
- 02- COXIM AMORTECEDOR R\$: 464,00
- 02- BIELETA ESTABILIZADOR R\$: 214,00
- 08- ESFREGA DE MOLA R\$: 224,00
- 01- GEOMETRIA R\$: 680,00
- 02- PORCA DE RODA R\$: 76,00
- 01- MÃO DE OBRA R\$: 2.800,00

**TOTAL: R\$: 9.998,00**

**ORÇAMENTO BASEADO SEM DESMONTAGEM, PODENDO HAVER  
ALTERAÇÕES . DATA: 20/05/2025**

**MECÂNICA SAND**  
CNPJ: 29.233.141/0001-36  
54 99954-0711

**Rs 223 km 54**

**Fone - (54) 3199-1284**

**E-mail: rognersand@hotmail.com**